АДМИНИСТРАЦИЯ

Доможировского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2017 г.          №139

На основании Правил благоустройства и санитарного содержания территории Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, утвержденных решением совета депутатов Доможировского сельского поселения от 27.09.2016 №82 и в целях улучшения благоустройства и санитарного содержания поселка Рассвет, сохранности зеленых насаждений,  Администрация Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области постановляет:

1. Закрепить за предприятиями, организациями, учреждениями независимо от форм собственности, юридическими лицами территории поселка Рассвет согласно Приложение № 1.

2. Обязать руководителей предприятий, организаций и учреждений, владельцев объектов торговли, общественного питания независимо от форм собственности соблюдать следующие пункты Правил по благоустройству и санитарному содержанию территории Доможировского сельского поселения:

2.1. У зданий и сооружений свободные земельные участки (газоны, площадки и т.п.) должны иметь летом травяной покров или зеленые насаждения. Текущее содержа​ние газонов на прилегающих и закрепленных территориях возлага​ется на соответствующих физических и юридических лиц;

2.2. Посев газонов, посадка цветочной рассады, обрезка кустар​ников и побелка деревьев, обработка зеленых насаждений против вредителей, болезней на закрепленных территориях производится силами юридических и физических лиц;

2.3. Засохшие деревья и кустарники должны быть своевременно убраны и заменены новыми;

2.4. Владельцам зданий, строений, домовладений и сооружений (юридическим и физическим лицам) вменяется в обязанность содер​жание фасадов, принадлежащих им зданий и всех элементов внеш​него благоустройства, относящихся к ним в образцовом техническом и эстетическом состоянии;

2.5. Физические лица, индивидуальные предприниматели и юридические лица независимо от их организационно-правовых форм обязаны обеспечивать своевременную и качественную очистку и уборку принадлежащих им на праве собственности (аренды) или ином вещном праве земельных участков и прилегающих и закрепленных территорий.
3. ООО «Жилье», должностным лицам Администрации Доможировского сельского поселения повысить требовательность к руководителям предприятий, организаций и учреждений за содержание в надлежащем порядке и чистоте закрепленных за ними территорий.

4. Постановление вступает в законную силу с момента подписания.

5. Данное постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации Доможировского сельского поселения.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации

Доможировского сельского поселения
                            М.К. Боричев
Утверждено
 постановлением  Администрации

Доможировского сельского поселения                                                                                                                                                                                 Лодейнопольского муниципального   района

Ленинградской области

                           от  30.05.2017 г.   № 139
(Приложение 1)

[image: image1.png]

- ИП Жданов Андрей Александрович
- ИП Кондратьева Татьяна Петровна

- ИП Жданов Андрей Александрович
- ООО «Агроторг»

- МКУ «Оятский культурно-спортивный центр»
- ООО «Агрофирма Рассвет»

- ИП Павлова Татьяна Петровна
Глава Администрации

Доможировского сельского поселения                                 М.К.Боричев
О закреплении за предприятиями, организациями и учреждениями территории поселка Рассвет Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области